
 

 

 
 
Moje první SUDETY, 
 
Nechal jsem se zlákat, jak jinak než u piva, na závod do Teplic nad Metují. Jediné co 
jsem o tom závodě tehdy věděl, bylo to, že to není žádná procházka rajskou zahradou. 
Když jsem si přečetl popis tratě, viděl nějaké fotky, tak jsem se víc než zhrozil, ale Jardu 
jsem v tom už samotného nechat nemohl.  
 

 
Do Teplic odjíždíme v pátek 
odpoledne, ubytování máme na 
parádním místě, hned u startu. 
Náhoda tomu dala, že jsme při 
průjezdu Adršpachem potkali 
skupinu známých žen 
z bakajďácké XX expedice. Byly 
rozverné a hravé, zřejmě dobrá 
cesta vlakem. Od každé jsem 
dostal polibek pro štěstí. 
 
 

 
Máme čas a po prezenci jdeme doplnit trochu pitný režim, poslechnout domácí kapelu, 
výklad trati a nasát předzávodní atmosféru teplického náměstí. V pátek jsem se dokázal 
ještě drobně, ale nepříjemně zranit. Řízl jsem se do palce, když jsem si přidělával číslo a 
krev mi tekla ještě v sobotu ráno. Podle Jardovy manželky, podpory našeho týmu, byla 
rána na šití. Bohužel ani náplasti se v celém hotelu nenašly, páč je den předem 
spotřebovali při úraze jiného borce, na pokousaného psa…..  
 
Tak poslední pivko a jdeme si lehnout. S vidinou dobrého spánku jsem se rozloučil 
poměrně brzo, Jarda mi ukázal, jak se dá přes noc nařezat několik kubíků dřeva. No, 
byl jsem rád, že vstáváme a jdeme v půl sedmé na vydatnou snídani. Pak už jenom 
několikeré volání přírody a před osmou už se řadíme do startovního pelotonu.  
 
V osm hodin, s prostou ambicí dojet bez zranění trať dlouhou 113km s převýšením 
necelých 4000m, jsme se pustili do boje. Nejpohodovější část závodu, jak jsem posléze 
zjistil, bylo prvních několik kilometrů stoupání po asfaltu, pak už jsme si silnice moc 
neužili. Přichází první sjezd do Ádru, kde jsme se o pár minut minuli s holkama z XX 
expedice… Byli jsme rychlejší, než jsme čekali. Pod sjezdem vidíme prvního bikera, o 
kterého se musí postarat doktor. Za celou cestu jsem jich ještě několik potkal.  
 
První občerstvovačka cca na 25km, chvilku čekám na Jardu, který měl drobný pád. 
Kromě ztracené pumpičky a rozbitých brýlí se mu naštěstí nic nestalo. Po krátké pauze 
vyrážíme dál. V tomto místě potkáváme borce, co jede na Fatbiku, říkám si, že když to dá 



 

 

on na tomhle kole, tak to musím dát taky. Do šedesátého kilometru naskakují kilometry 
poměrně slušně a i průměrná rychlost je docela dobrá, sám jsem byl překvapenej. Byl 
jsem ale rychle vyveden z omylu, protože ta náročnější část trasy měla teprve přijít. Jarda 
měl ještě dva pády a ten poslední rozhodl o jeho ukončení závodu. Jednak si narazil 
nepříjemně rameno a pak si ještě ohnul přehazovačku, která mu vypověděla službu. 
Zhruba od sedmdesátého kilometru jedu sám. Brzo jsem si našel ale nového parťáka, 
kterým se stal převod 1:1, často jsem k němu promlouval, jestli by šlo zařadit ještě něco 
lehčího. Bohužel mi nevyhověl:)  
 
Průjezd druhým brodem. Jedu už delší dobu sám, v nohách spousty kilometrů a blížím se 
ke skupince lidí, která sedí u vody. Vidím naražený sud a říkám si, že bych si docela 
jedno dal. Dorazím ke skupině a mává na mě kluk s pivem: Chceš napít? OIda – no 
jasně. Olda – jak to je hluboký? Kluk s pivem – to uvidíš, až tam vjedeš. Olda – už se tam 
někdo vymáznul? Kluk s pivem – ne, ale můžeš bejt první. Dopil jsem pivo a vjel do vody. 
Za bouřlivého povzbuzování jsem ji bez pádu projel.  
 
 To co dělá Sudety Sudetama, přichází cca na 90km. Brutální výjezd na Hvězdu, po 
kterém následuje ještě brutálnější sjezd. Když jsem se po závodě dozvěděl, že celkový 
vítěz to v tomhle místě taky snesl, tak jsem se nemusel za nic stydět. Bylo to prostě pro 
mě už za hranou.  
 
Projíždím stým kilometrem a kluk u trati na mě volá, už to máš jenom dva kopce. Tak to si 
dělá prdel, jak se asi do 13kilometrů vejdou dva kopce. Měl bohužel pravdu. Myslel jsem 
si, že posledních pár km bude už poklidných a v pohodě si to dotočím až do cíle. 
Nicméně jsem měl před sebou ještě dva stoupáky, které v Českém ráji jen tak nenajdeš.  
 
Do cíle dojíždím v čase 8:52 a na vítěze ztrácím přesně 4hodiny. Jsem unavenej, ale 
neuvěřitelně spokojenej. Byl to pro mě neskutečný zážitek a věřím, že si jej v sobě 
dlouho uchovám. 
 
Ze spřátelených bikerů jsem potkal Henďu, který to zajel v čase 5:53 a to si ještě 5km 
zajel.  
 
Výborná akce a pokud se mi to poštěstí, dal bych si to ještě jednou :)  
 
 
Olda 
 
 
Odkaz na web závodu http://redpointteam.cz/rallye-sudety/  
 
Odkaz na video z letošního ročníku https://www.youtube.com/watch?v=3aVrKCirI8o   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://redpointteam.cz/rallye-sudety/
https://www.youtube.com/watch?v=3aVrKCirI8o


 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

Specialized Rallye Sudety 2017 

Dobrý den, zasíláme Vaše kompletní výsledky ze závodu Specialized Rallye Sudety 2017, který se konal dne 

2017-09-09. 

Oldřich KYSELA 

Trať : 113 KM 

Startovní číslo : 468 

Kategotie : Muži 30-39 let ( DM30 ) 
 

Results overview 

 

Výsledný čas : 08:52:26.1 [ čistý čas :08:50:59.1 ] 

Celkové pořadí : 410.   

Pořadí v kategorii DM30 : 140.   

Pořadí muži/ženy : 397./Muži   

Přehled mezičasů 

Informace/Mezičas Honský pas ( 35 km ) Machov ( 65 km ) Cíl ( 110 km ) 

Denní čas 09:49:28.2 13:09:31.1 16:52:31.1 

Oficiální čas 01:49:23.2 05:09:26.1 08:52:26.1 

Čistý čas 01:47:56.2 05:07:59.1 08:50:59.1 

Ztráta od startu absolutně 00:35:40.6 02:21:09.2 04:00:11.0 

Ztráta od startu v kategorii 00:35:40.6 02:21:09.2 04:00:11.0 

Ztráta od startu dle pohlaví 00:35:40.6 02:21:09.2 04:00:11.0 

Pořadí na mezičase 
absolutně 

419./113 KM 448./113 KM 410./113 KM 

Pořadí na mezičase v 
kategorii 

144./DM30 153./DM30 140./DM30 

Pořadí na mezičase dle 
pohlaví 

407./Muži 436./Muži 397./Muži 

Průměrná rychlost - od 
startu 

19.2 km/h 12.6 km/h 12.4 km/h 

Čas na úsek 
01:49:23.2 ( Start-Honský 
pas ) 

03:20:02.9 ( Honský pas-
Machov ) 

--- ( Dědov-Cíl 
) 

https://mandrillapp.com/track/click/30197410/www.sporsoft.cz?p=eyJzIjoiOXVhdklDUnlwcGdvYk5sUWt4S1QxU1dURk9rIiwidiI6MSwicCI6IntcInVcIjozMDE5NzQxMCxcInZcIjoxLFwidXJsXCI6XCJodHRwOlxcXC9cXFwvd3d3LnNwb3Jzb2Z0LmN6XFxcL2NzXCIsXCJpZFwiOlwiY2U1ZmFmYWMxZTczNGYyYmJlYzFlOGRlOWNiZWZjNmVcIixcInVybF9pZHNcIjpbXCJmZWUwYTFmNmJjMTdiNDNmY2Y5ZDU5OTkwZjJlMjUwOWYwMDdkMzYwXCJdfSJ9


 

 

Ztráta na úseku absolutně 00:35:40.6 01:46:26.1 --- 

Ztráta na úseku v kategorii 00:35:40.6 --- --- 

Ztráta na úseku dle pohlaví 00:35:40.6 01:46:26.1 --- 

Pořadí na úseku absolutně 419./113 KM 453./113 KM 1./113 KM 

Pořadí na úseku v kategorii 144./DM30 153./DM30 1./DM30 

Pořadí na úseku dle pohlaví 407./Muži 441./Muži 1./Muži 

Průměrná rychlost - na 
úseku 

19.2 km/h 9 km/h 0 km/h 
 

 

Poznámka : Tento email byl vygenerován v čase 9/9/2017 5:52 PM, jedná se o předběžné výsledky. Oficiální výsledky 

naleznete na internetových stránkách www.sportsoft.cz.  

 

 

 

Pokud si nepřejete dostávat v budoucnu informační e-maily, můžete odhlásit odběr ZDE.  

 

  

https://mandrillapp.com/track/click/30197410/www.sportsoft.cz?p=eyJzIjoiUjRTMFFoWDVtREtQZ2IybjZ4OFhZWWNDUFlzIiwidiI6MSwicCI6IntcInVcIjozMDE5NzQxMCxcInZcIjoxLFwidXJsXCI6XCJodHRwOlxcXC9cXFwvd3d3LnNwb3J0c29mdC5jelwiLFwiaWRcIjpcImNlNWZhZmFjMWU3MzRmMmJiZWMxZThkZTljYmVmYzZlXCIsXCJ1cmxfaWRzXCI6W1wiZjNlNzQ1NjJhZDNmYjVkY2FkZmZjODM4MGUwYTgxNjZhNDU2ZWZlMlwiXX0ifQ
https://mandrillapp.com/track/click/30197410/www.sportsoft.cz?p=eyJzIjoieXJJXzRNZ3pQRklKcTdIUGJQYW9laEFHanhZIiwidiI6MSwicCI6IntcInVcIjozMDE5NzQxMCxcInZcIjoxLFwidXJsXCI6XCJodHRwOlxcXC9cXFwvd3d3LnNwb3J0c29mdC5jelxcXC9jc1xcXC9ob21lXFxcL1Vuc3Vic2NyaWJlZW1haWw_bWFpbD1vbGRyaWNoLmt5c2VsYUBza29kYS1hdXRvLmN6XCIsXCJpZFwiOlwiY2U1ZmFmYWMxZTczNGYyYmJlYzFlOGRlOWNiZWZjNmVcIixcInVybF9pZHNcIjpbXCIxNWU4MTdjODE4NzNiZWY5M2I1YzJjYTdjZjk3MTVhYzRhMjFjZWFhXCJdfSJ9

